РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Управление образования администрации Унечского муниципального района

Приказ №357
От   15.11. 2022 г.
г. Унеча
О проведении оперативного контроля

организации горячего питания
обучающихся

в   школах района
В целях контроля организации питания в детских садах и  школах района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию:

Хребтович Т.А. –председатель комиссии, заместитель начальника УО

Бобунова Г.Е. -  член комиссии, зав.РМК

Вергеева И.М.- ведущий бухгалтер ЦБ УО
Жук Е.А. - бухгалтер ЦБ УО

Карчевская Р.В. – методист РМК

Пастухова Г.С. – методист РМК

Писаренко П.А. – методист РМК
Старовойтова А.В. - бухгалтер ЦБ УО

Семенькова О.В.- представитель организатора питания  ПО «Кооператор» (по согласованию)
2.Членам комиссии в период 17-25.11.2022г.  в соответствии с планом-заданием (прилагается) посетить ОО и подготовить информацию о результатах посещения ОО

3.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования[image: image1.jpg]

              Козырева Г.В.
 Исп. Бобунова Г.Е.

Т.2-16-81
Приложение 1

Примерная памятка оперативного контроля организации горячего питания обучающихся
1.Наличие документации по организации питания. Соответствие продуктов сопровождающим документам
2.Хранение продуктов. Состояние холодильников (термометрия, наличие проб за 3 дня)
3.Контроль организации горячего питания обучающихся (приказы, справки, протоколы собраний, акты)

4.Качество питания, соответствие требованиям здорового питания (сезонность меню, витаминные составляющие: соки, салаты, фрукты, др).
Объемы блюд (соответствие возрастным требованиям). Объем отходов.

5.Соблюдение санитарно-эпидемиологических правил 2.3./2.4.3590-20
6.Технологическое оборудование (состояние, как используется). Обеспеченность посудой
7.Наличие рекомендаций, предписаний органов надзора, УО, их исполнение

8. Протоколы родительских собраний с рассмотрением вопроса привлечения родительской доли
9. Должностная инструкция социального педагога, ее исполнение

10. Программа производственного контроля, ее реализация